Gobierno del Estado de Chihuahua
Ingresos 2025

Impuestos

Actos Juridicos

Obtencién de Premios en Loterias, Rifas y Sorteos

Ingresos Percibidos por la Organizacién de Juegos con Apuestas y Sorteos
Erogaciones que se Realicen en Juegos con Apuestas

Adquisicién de Vehiculos Automotores y Otros Bienes Muebles Usados
Cedular a los Ingresos Derivados de la Enajenacion de Inmuebles
Cedular a los Ingresos por Arrendamiento de Inmuebles

Sobre Hospedaje

Demasias Caducas

Venta Final de Bebidas Alcoholicas

Sobre N6minas

Accesorios

Contribucién Extraordinaria a Cargo de los Sujetos que Grava el ISN 10%
Contribucién Extraordinaria a Cargo de los Sujetos que Grava el ISN 5%
Contribucién Extraordinaria para la Cruz Roja

Contribucién Extraordinaria para el Fideicomiso Expo—Chihuahua
Adicional Universitario

Derechos

Uso de Carreteras de Cuota Concesionadas por la Federacion

Uso de Carreteras de Cuota Estatales

Servicios Prestados por la Direccion de Gobernacion

Servicios Prestados por la Direccién del Registro Publico de la Propiedad y del Notariado
Servicios Prestados por la Direccién del Registro Civil

Servicios Prestados por la Direccion de la Division de Policia Vial

Servicios Prestados por Otras Dependencias

Accesorios

Productos

Explotacién de Bienes Patrimoniales
Rendimientos y Productos Financieros
Otros Productos que Generan Ingresos Corrientes

Aprovechamientos

Multas No Fiscales

Reintegros

Aportaciones a Programas

Donativos

Remanentes del Fideicomiso de Certificados Bursétiles Peaje
Mantenimiento y Operacion de Carreteras de Cuota

Mantenimiento y Operacion de Carreteras de Cuota no Fideicomitidas
Otros Aprovechamientos

Proyecto de Modernizacion del Sistema de Telepeaje y Peaje
Accesorios de Aprovechamientos

TOTAL DE INGRESOS PROPIOS

Participaciones

Fondo General

Fondo de Fomento Municipal

Fondo de Fiscalizacion y Recaudacién

Impuesto Especial Sobre Produccién y Servicios

Impuesto Especial Sobre Produccién y Servicios (Gasolina y Diésel)
Fondo de Impuesto Sobre la Renta Participable Sobre Servidores Publicos
0.136% De la RFP (Municipios Fronterizos)

TOTAL DE PARTICIPACIONES

lde2

12,960
65,363,965
27,532,631

114,989,183
365,696,847
130,155,157
127,065,999
130,572,424
115,919
67,540,343
8,017,080,590
422,830,162
701,569,765
350,514,748
83,365,301
54,907,059
718,140,448

11,377,453,500

2,949,644,959
2,008,862,024
382,111,556
659,305,319
203,226,716
3,643,148,077
2,017,981,751
501,114,324

12,365,394,726

16,806,811
198,089,320
64,157,466

279,053,597

239,782,286
234,934,711
130,071,323
3,637,447
2,618,748,061
780,717,736
100,301,946
449,421,640
29,450,000
87,411,920

4,674,477,069

28,696,378,892

29,982,087,216
1,476,387,781
1,968,734,270
771,463,519
1,020,522,537
4,779,011,460
362,289,348

40,360,496,131

40,360,496,131



Aportaciones Federales

Fondo de Aportaciones Mdltiples

Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de las Entidades Federativas

Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios

Fondo de Aportaciones para la Educacién Tecnolégica y de Adultos

Fondo de Aportacion para la Némina Educativa y Gasto Operativo

Fondo de Aportaciones para los Servicios de Salud

Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social para las Entidades Federativas
Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal

Fondo de Aportaciones para la Seguridad Publica

TOTAL DE APORTACIONES FEDERALES

Convenios con el Gobierno Federal

Secretaria de Educacion Publica
Transferencias a Educacion Superior
Colegio de Bachilleres
Colegio de Estudios Cientificos y Tecnoldgicos del Estado de Chihuahua
Secretaria de Hacienda y Crédito Publico
Secretaria Del Medio Ambiente Y Recursos Naturales
Secretaria de Salud
Secretaria de Agricultura, Ganaderia, Desarrollo Rural, Pesca y Alimentacién
Secretaria de Gobernacion
Secretaria de Desarrollo Agrario, Territorial y Urbano
Secretaria de Cultura
Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia (DIF Nacional)
Instituto Nacional de las Mujeres (INMUJERES)
Comisién Nacional de Cultura Fisica y Deporte
Comisién Nacional del Agua
Secretaria de Trabajo y Prevision Social
Secretaria de Seguridad y Protecciéon Ciudadana
TOTAL DE CONVENIOS CON EL GOBIERNO FEDERAL

TOTAL DE PARTICIPACIONES , APORTACIONES Y CONVENIOS

Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal

Otros Ingresos y Beneficios

Disminucion del exceso de estimaciones por perdida o deterioro u obsolescencia
Diferencias por Tipo de Cambio a Favor en Efectivo y Equivalentes

Diferencias de Cotizaciones a Favor en Valores Negociables

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Financiamiento

TOTAL DE FINANCIAMIENTO

SUMAN LOS INGRESOS

2de?2

969,157,549
1,714,508,780
3,679,446,744

364,253,483

19,022,079,568
3,703,967,869

211,746,294
1,535,126,100

356,269,432

31,556,555,819

31,556,555,819

714,661,981
2,679,721,759
631,728,298
342,642,102
207,143,218
12,244,200
1,597,152,587
75,338,771
8,612,591
2,010,897
4,892,726
138,931,300
38,000,493
1,805,800
70,346,381
6,477,209
34,109,268

6,565,819,581
78,482,871,531
2,197,563,037
43,033
3,161,036

27,640,855
752,055

31,596,979
17,315,929,114

17,315,929,114

126,724,339,553




