

**Gobierno del Estado de Chihuahua**  
**Ingresos 2025**

**Impuestos**

Actos Jurídicos	12,960
Obtención de Premios en Loterías, Rifas y Sorteos	65,363,965
Ingresos Percibidos por la Organización de Juegos con Apuestas y Sorteos	27,532,631
Erogaciones que se Realicen en Juegos con Apuestas	114,989,183
Adquisición de Vehículos Automotores y Otros Bienes Muebles Usados	365,696,847
Cedular a los Ingresos Derivados de la Enajenación de Inmuebles	130,155,157
Cedular a los Ingresos por Arrendamiento de Inmuebles	127,065,999
Sobre Hospedaje	130,572,424
Demásias Caducas	115,919
Venta Final de Bebidas Alcohólicas	67,540,343
Sobre Nóminas	8,017,080,590
Accesorios	422,830,162
Contribución Extraordinaria a Cargo de los Sujetos que Grava el ISN 10%	701,569,765
Contribución Extraordinaria a Cargo de los Sujetos que Grava el ISN 5%	350,514,748
Contribución Extraordinaria para la Cruz Roja	83,365,301
Contribución Extraordinaria para el Fideicomiso Expo-Chihuahua	54,907,059
Adicional Universitario	718,140,448
	<b>11,377,453,500</b>

**Derechos**

Uso de Carreteras de Cuota Concesionadas por la Federación	2,949,644,959
Uso de Carreteras de Cuota Estatales	2,008,862,024
Servicios Prestados por la Dirección de Gobernación	382,111,556
Servicios Prestados por la Dirección del Registro Público de la Propiedad y del Notariado	659,305,319
Servicios Prestados por la Dirección del Registro Civil	203,226,716
Servicios Prestados por la Dirección de la División de Policía Vial	3,643,148,077
Servicios Prestados por Otras Dependencias	2,017,981,751
Accesorios	501,114,324
	<b>12,365,394,726</b>

**Productos**

Explotación de Bienes Patrimoniales	16,806,811
Rendimientos y Productos Financieros	198,089,320
Otros Productos que Generan Ingresos Corrientes	64,157,466
	<b>279,053,597</b>

**Aprovechamientos**

Multas No Fiscales	239,782,286
Reintegros	234,934,711
Aportaciones a Programas	130,071,323
Donativos	3,637,447
Remanentes del Fideicomiso de Certificados Bursátiles Peaje	2,618,748,061
Mantenimiento y Operación de Carreteras de Cuota	780,717,736
Mantenimiento y Operación de Carreteras de Cuota no Fideicomitidas	100,301,946
Otros Aprovechamientos	449,421,640
Proyecto de Modernización del Sistema de Telepeaje y Peaje	29,450,000
Accesorios de Aprovechamientos	87,411,920
	<b>4,674,477,069</b>

**TOTAL DE INGRESOS PROPIOS** 28,696,378,892

**Participaciones**

Fondo General	29,982,087,216
Fondo de Fomento Municipal	1,476,387,781
Fondo de Fiscalización y Recaudación	1,968,734,270
Impuesto Especial Sobre Producción y Servicios	771,463,519
Impuesto Especial Sobre Producción y Servicios (Gasolina y Diésel)	1,020,522,537
Fondo de Impuesto Sobre la Renta Participable Sobre Servidores Públicos	4,779,011,460
0.136% De la RFP (Municipios Fronterizos)	362,289,348
	<b>40,360,496,131</b>

**TOTAL DE PARTICIPACIONES** 40,360,496,131

**Aportaciones Federales**

Fondo de Aportaciones Múltiples	969,157,549
Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de las Entidades Federativas	1,714,508,780
Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios	3,679,446,744
Fondo de Aportaciones para la Educación Tecnológica y de Adultos	364,253,483
Fondo de Aportación para la Nómina Educativa y Gasto Operativo	19,022,079,568
Fondo de Aportaciones para los Servicios de Salud	3,703,967,869
Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social para las Entidades Federativas	211,746,294
Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal	1,535,126,100
Fondo de Aportaciones para la Seguridad Pública	356,269,432
	<hr/>
	<b>31,556,555,819</b>

**TOTAL DE APORTEACIONES FEDERALES****31,556,555,819****Convenios con el Gobierno Federal**

Secretaría de Educación Pública	714,661,981
Transferencias a Educación Superior	2,679,721,759
Colegio de Bachilleres	631,728,298
Colegio de Estudios Científicos y Tecnológicos del Estado de Chihuahua	342,642,102
Secretaría de Hacienda y Crédito Público	207,143,218
Secretaría Del Medio Ambiente Y Recursos Naturales	12,244,200
Secretaría de Salud	1,597,152,587
Secretaría de Agricultura, Ganadería, Desarrollo Rural, Pesca y Alimentación	75,338,771
Secretaría de Gobernación	8,612,591
Secretaría de Desarrollo Agrario, Territorial y Urbano	2,010,897
Secretaría de Cultura	4,892,726
Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia (DIF Nacional)	138,931,300
Instituto Nacional de las Mujeres (INMUJERES)	38,000,493
Comisión Nacional de Cultura Física y Deporte	1,805,800
Comisión Nacional del Agua	70,346,381
Secretaría de Trabajo y Previsión Social	6,477,209
Secretaría de Seguridad y Protección Ciudadana	34,109,268
	<hr/>
	<b>6,565,819,581</b>

**TOTAL DE CONVENIOS CON EL GOBIERNO FEDERAL****78,482,871,531****Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal****2,197,563,037****Otros Ingresos y Beneficios**

Disminución del exceso de estimaciones por perdida o deterioro u obsolescencia	43,033
Diferencias por Tipo de Cambio a Favor en Efectivo y Equivalentes	3,161,036
Diferencias de Cotizaciones a Favor en Valores Negociables	27,640,855
Otros Ingresos y Beneficios Varios	752,055
	<hr/>
	<b>31,596,979</b>

**Financiamiento****17,315,929,114****TOTAL DE FINANCIAMIENTO****17,315,929,114****SUMAN LOS INGRESOS****126,724,339,553**